
CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

60   

Ipatinga, 24 de novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0283 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
Contrato nº. 37/2022 – Inexigibilidade n°. 18/2022. Empresa: CEAP Treinamento Profissional e Gerencial Ltda. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de treinamento/capacitação no curso presencial: “Duodé-
cimo e a Gestão Eficiente do Legislativo Municipal e Técnicas de Fiscalização dos Recursos Públicos”, realizado nos 
dias 22, 23, 24 e 25/11/2022, na cidade de Belo Horizonte/MG. Valor Global: R$ 1.780,00 (um mil setecentos e oitenta 
reais). Data de assinatura: 22/11/2022. Vigência: 22/11 a 09/12/2022. 
 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 339/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

 
    exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) WEVERSON RODRIGUES SILVA, ma-
trícula nº 2296-9, do cargo comissionado de Chefe de Gabinete Parlamentar, Lotado(a) no Gabinete do Vere-
ador SILVANE GIVISIEZ, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 
     
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 16 de novembro de 2022. 
 
Antonio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO  

 
PORTARIA Nº 343/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 

    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 18 a 21 de 

novembro de 2022, o servidor PAULO CESAR MIRANDA, matrícula nº 37-0,que se encontra em gozo de fé-

rias regulamentares. 
 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 17 de novembro de 2022. 
 
Antonio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO  

 
PORTARIA Nº 346/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 



CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

60   

Ipatinga, 24 de novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0283 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

    Designar, nesta data, o servidor FRANCISCO CARLOS MOREIRA, mat. 309-
3, como Fiscal do Contrato nº 29/2022, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa ELIANE 
RODRIGUES DO NASCIMENTO SILVA 05850712682 e o servidor JULIO CÉSAR MORAIS, mat. 1082-0, 
como suplente. 
 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 21 de novembro de 2022. 
 
Antonio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO  

 
PORTARIA Nº 347/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

 
    Designar, nesta data, o servidor PAULO CÉSAR MIRANDA, mat. 37-0, como 
Fiscal do Contrato nº 35/2022, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa BRASIL MASTER 
EIRELI e a servidora NÚCIA KARDINALE SILVA NEVES, mat. 1161-4, como suplente. 
 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 21 de novembro de 2022. 
 
Antonio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO  

 
PORTARIA Nº 348/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

 
    Designar, nesta data, o servidor PAULO CÉSAR MIRANDA, mat. 37-0, como 
Fiscal do Contrato nº 36/2022, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO PÚBLICO PLENUM BRASIL LTDA e a servidora NÚCIA KARDINALE SILVA NEVES, 
mat. 1161-4, como suplente. 
 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 21 de novembro de 2022. 
 
Antonio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO  

 
 
 
 

 
E X P E D I E N T E  
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS  
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais 


		2022-11-24T11:43:07-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634




